上海市崇明区政务服务办公室

崇政服办〔2022〕8号

关于印发《	2022年崇明区政务服务
“一网通办”和行政审批制度改革绩效考核
工作方案》的通知

各有关单位：
经研究，现将《2022年崇明区政务服务“一网通办”和行政审批制度改革绩效考核工作方案》印发给你们，请参照执行。

上海市崇明区政务服务办公室
2022年6月23日
[bookmark: _GoBack]
	2022年崇明区政务服务“一网通办”
和行政审批制度改革绩效考核工作方案

政务服务“一网通办”和行政审批制度改革工作是2022年度崇明区机关、乡镇绩效考核的重要内容之一，由区政务服务办组织实施。为保障考核工作顺开展，现结合2022年“一网通办”和“放管服”改革重点工作任务，制定本工作方案。
一、总体要求
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真落实2022年“一网通办”改革用户体验年的总体要求，积极倡导“崇尚为民初心 锤炼金牌服务”核心理念，聚焦年度“一网通办”和“放管服”改革高效办成“一件事”、充分用好“一个码”、优化提升“一个窗”、充分归集“一个数”等重点工作任务，注重线上“一网”有“速度”、线下“一窗”有“温度”，提高全区政务服务能力、水平，持续提升企业和群众办事体验感、满意度。
二、考核内容
（一）对区级机关的考核
重点考核组织领导、政务服务效能建设、政务服务窗口建设、场景运用、数据治理应用、特色创新等6个方面，设置22个一级指标，考核细则见附件1。
（二）对乡镇的考核
重点考核组织领导、政务服务窗口建设、乡镇旗舰店建设、企业专属网页建设、自助终端建设、创新应用、数据工作等7个方面，设置17个一级指标，考核细则见附件2。
三、考核方式
考核工作坚持突出重点，明确目标要求，坚持实事求是、定性定量相结合，依据职能，实行分级分类差异化评估。
（一）数据采集
数据采集截止时间为2022年11月30日。按照考核指标要求，分别从市政务服务事项管理系统、市政务服务中心管理系统、市政务服务“好差评”系统和区级旗舰店、区企业专属网页等各有关平台进行数据采样。
（二）通报反馈
区政务服务办根据市“一网通办”每月运营报告结合相关系统数据，对各单位重点任务指标完成情况进行分析，形成本区月度运营报告，并进行红黄绿亮灯通报。同时，梳理各单位半年度工作推进情况，以书面形式及时反馈存在的问题短板。
（三）自评总结
各单位于2022年11月30日前，对本单位年度“一网通办”工作开展情况进行自评总结，经主要领导审阅后，通过政务微信发送区政务服务办。
（四）综合评分
综合各单位平时工作完成情况、相关指标数据采集情况、市大数据中心下发的办件情况进行分析评估，经区政务服务办考核领导小组集体审定后报区委组织部。

附件：1.2022年度政务服务“一网通办”、行政审批制度改革考核细则（委办局）
2.2022年度政务服务“一网通办”、行政审批制度改革考核细则（乡镇）
联系人：区政务服务办综合科  季国庆、叶安拓
联系电话：69688688、69688685

上海市崇明区政务服务办公室                  2022年6月23日印发
1